平成29年４月27日

各 位

会 社 名 株式会社秀英予備校

代表者名 代表取締役社長 渡辺 武

 （コード：4678、東証第１部）

問合せ先 取締役経理部長 田中 耕治

 （TEL．054－252－1792）

連結子会社株式の減損処理による特別損失計上に関するお知らせ連結子会社株式の減損処理による特別損失計上に関するお知らせ連結子会社株式の減損処理による特別損失計上に関するお知らせ連結子会社株式の減損処理による特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期の個別決算におきまして、下記のとおり当社が保有する連結子会社株式の減損処

理に伴う特別損失を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結子会社株式の減損処理

当社の連結子会社である株式会社東日本学院におきまして、個人消費の落ち込みおよび競合状況の激化

により経営成績および財政状態が悪化いたしました。これにより当社が保有する同社株式の実質価値が低下

したため、関係会社株式評価損として77百万円の特別損失を計上いたします。

２. 今後の見通し

 上記の連結子会社株式の減損処理につきましては、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結損益

への影響はありません。

 なお、本日別の理由により「業績予想の修正に関するお知らせ」を開示しております。

以 上

1983
ASBJ